Государственное автономное учреждение
дополнительного образования Свердловекой области

«Детско-юношеская спортивная школа по ЛbISКНОМУспорту»
ул. Загороднаяд. 1, г. Сысерть, 624021,тел. 8 (34374)7-40-10

Номер Дата

;1-111 {Jg.0/ М16!

,
Приказ

«Об утверждении локаЛЬНbIХактов по предупреждению коррупции»

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 NQ273 - ФЗ
«О противодеЙствии коррупции» в целях организации работы по
предупреждению коррупции в Государственном автономном учреждении
дополнительного .образования Свердловской области «Детско-юношеская
спортивная школа по лыжному спорту»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

~ 1. Утвердить положение об антикоррупционной политике Г АУ ДО СО
«ДЮСШ по лыжному спорту» (Приложение K~ 1);

2. Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников Г АУ ДО
СО «ДЮСШ по лыжному спорту» (Приложение NQ2);

3. Утвердить положение информирования работниками работодателя о
случаях склонения их к совершению коррупционных нарушениЙ и порядок
рассмотрения таких нарушений (Приложение NQ3); .

4. Утвердить положение о предотвращении и урегулировании конфликта
интересов работников ГАУ ДО СО «ДЮСШ по лыжному спорту»
(ПриложениеNQ4); .

. 5. Утвердить правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми
подарками и знаками делового гостеприимства Г АУ ДО СО «ДЮСШ по
лыжному спорту» (Приложение K~5)

6. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции Г АУ
ДО СО «ДЮСШ по лыжному спорту» на 2016-2017 год (Приложение K~6).

7. Утвердить Перечень коррупционных рисков Г АУ ДО СО «ДЮСШ по
лыжному спорту» (Приложение K~7).

8. Утвердить Перечень должностей ГАУ ДО СО «ДЮСШ по лыжному
спорту» с высоким риском коррупционных проявлениЙ (Приложение К2 8).

./

4. Заместителю директора по АХЧ Киневой Н.В. ознакомить работников
ГАУ дО со «ДЮСLLI по лыжному спорту» с локальными актами по
предупреждению коррупции в срок до 11.08.2016 Г. "

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Стихина В.Ю.,
юрисконсульта, ответственного за реализацию Антикоррупционнойполитики.

Директор
Е.Ф. Фрей

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О.
Стихин В.Ю.
Кинева Н.В.

Дата

~
о!!.

р/ ~~~-~----
О/. М/С ~

of

~\Iii~:L'П Мероприятия Сроки проведения Ответствен - Отметка об
ный исполнении

Обеспечение права граждан на доступ к информации
о деятельности Г А У ДО СО «ДЮСШ по лыжному спорту»

1. Использование прямых телефонных линий с В течение года Директор
-директором Учреждения в целях выявления
фактов вымогательства, взяточничества и
других проявлений коррупции. а также для
более активного привлечения общественности к
борьбе с данными правонарушениями.

., Организация личного приема граждан По графику Директор
директором Учреждения

.., Организация работы по принятию решения о По мере Директор
-'о

распределениисредств стимулирующейчасти поступления
фондаоплатытруда финансирования

4 СоблюдениеединойсистемыоценкикачеСТВе В течение года Зам.
образованияс использованиемпроцедур: директора

- статистическиенаблюдения; по УСР
- самообследование деятельности

Учреждения;

5. Информирование граждан об их правах на В течение года Зам.
дополнительное образование директора

по УС?
----- --------

6. Усиление контроля за недопушением фактов В течение года Директор
неправомерного взимания денежных средств с Зам.
родителей (законных представителей) директора
обучающихся по УС?

., Обеспечение соблюден ий правил приема и В течение года Директор
отчисления, обучающихся из ГАУ ДО СО Зам.
«ДЮСШ по лыжному спорту» директора

по УСР

Обеспечение открытости деятельности образовательного учреждения
1. Проведение Дней открытых дверей в школе. В течение года Директор

Ознакомление родителей с условиями приема в Зам.
школу и обучения в ней. директора

по УС?
.., Модернизация нормативно-правовой базы В течение года Директор-.

деятельности школы. в том числе в целях Зам.
совершенствования единых требований к директора
обучающимся, законным представителям и по УС?
работникам Учреждения

Приложение N!!6
к приказу

Ot,-t?J' О..!'. /6 г.
N2 ~..:? - oz?

План
мероприятий по противодействию коррупции

на 2016- 2017 год
Г А У ДО СО «ДIOСШ по лыжному спорту»

.з

3. Своевременное информирование посредством В течение года Директор

размещения информации на сайте школы, Зам..

выпусков печатной продукции Опроводимых '1
директора

мероприятиях и других важных событиях в по УСР :

жизнишколы Модератор
школьного :

сайта i

-- --------i
J Усиление персонал ьной ответственности В течение года Директор

работников школы за неправомерное принятие
i

решения в рамках своих полномочий.
:;; Рассмотрение вопросов исполнения В течение года Зам.

законодательства о борьбе с коррупцией на директора i

совещаниях под руководством директора, по УСР

педагогических советах юрисконсул
ьт

,

6 Проведение общих собраний трудового По плану Директор

коллектива по вопросам противодействия юрисконсул ,

коррупции. ьт ,

-. Привлечение к дисциплинарной По факту Директор
-

ответственности работников школы, не
принимающих должных мер по обеспечению ,

исполненияантикоррупционного
законодательства -- -----

8 Повышения профессиональной подготовки В течение года Директор

работников, занятых в сфере размещения
государственных заказов.

. Работа с родителями
1. Размещение на сайте ОУ правовых актов В течение года Модератор

антикоррупционного содержания школьного
сайта

Работа комиссии по противодействию коррупции ..-

1. Разработка и корректировка плана по мере Председател

!мероприятий по противодействию коррупции необходимости ь комиссии

") !информирование о фактах, Постоянно Члены
-.

свидетельствующих о коррупции в отрасли комиссии --
3. Взаимодействие с государственными органами, Постоянно Члены

осуществляющимИ борьбу с коррупцией комиссии :
..- ~--- >--..--

-f. Обобщение и анали:з поступающей от Не реже одного Члены

осударственных органов, осуществляющих раза в пол года комиссии

борьбу с коррупцией, информации о
(по мере

~арушениях законодательства о борьбе с
необходимости)

~оррупцией работниками государственных
ррганизаций .-

5. !работас обращениямиработниковшколы, По мере Члены

Ioбучающихсяи граждан поступлений комиссии

l'

Приложение Х!! 7
к приказу

от /5 p~ ~/b г.
Х!! -.3 Р -p:z:>

. Перечень коррупционных рисков
Г АУ ДО СО «ДЮСШ по лыжному спорту»

Коррупционные риски в образовательной органюаuии во.зникают при реализации
следующих функций:

1. Размещение заказов на поставку товаров и выполнение работ, оказание услуг для
нужд образовательной организации.

2. Осуществление полномочий собственника в отношении государственного имущества,
закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.

3. Неправомерное взимание денежных средств с родителей (законных представителей)
обучающихся.

.?-

~п/п Наименование должности -.-

1. Директор (исполняющий обязанности)
"') Заместитель директора по адм инистрати вно-хозяйственной

работе
3. Главный бухгалтер

Приложение Х!!8
к приказу

от С;..9. t:)~ ~/6 г.
'Ох!! .3.-7~ О::Р

Перечевь должностей с высоким риском коррупционных проявлений
В ГАУ ДО СО «ДIOСШ по лыжному спорту»

6